２００５年８月８日

各位

新日石プラスト株式会社

新日石シートパレットシステムとの合併について

　当社（社長：宍戸　淑郎、本社：東京都港区）は、本年１０月１日付で新日石シートパレットシステム株式会社（社長：小林　健一、本社：東京都港区）を吸収合併することにいたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．合併の目的

　当社では、主力製品である日石ワリフおよびコンウェッドネットに加えて、開発商品であるミライフを、国内販売はもとより海外においても積極的に展開を図っております。とりわけ日石ワリフにつきましてはアジアへの輸出が好調に推移し、確実に実績を重ねております。

　一方、新日石シートパレットシステムは、各種物流システムの効率化を実現するためのシートパレットおよびプッシュプルアタッチメント等の物流資材を農業分野およびアジアマーケットへ販売しております。

これまで当社は、特殊不織布事業への特化を目指して事業構造を構築してまいりましたが、当社が新日石シートパレットシステムを吸収合併することによって、国内外販売ルートの効率化が可能となる営業面でのメリットに加えて、シートパレットを当社芝山工場で製造していることによる生産面での効率化も期待できるため、このたび、新日石シートパレットシステムを吸収合併することといたしました。

　この合併に伴い、１０月１日以降、当社の事業を特殊不織布事業および物流資材事業の２本立てとすることにより、経営基盤をさらに強固なものにしてまいります。

２．合併の要旨

（１）合併期日

２００５年１０月１日

（２）合併の方法

当社を存続会社とする簡易合併方式による吸収合併とし、新日石シートパレットシステムは合併により解散いたします。

＊　なお、合併後も、当社の商号、本店所在地、代表者、資本金および決算期に変更はありません。

以上

＜参考＞

新日石プラスト株式会社の概要

	①商　　　号
	新日石プラスト株式会社

	②事業内容
	１．合成樹脂加工製品の製造および売買

２．建築資材の売買および設置工事の施工

	③設立年月
	１９７７年４月

	④本店所在地
	東京都港区虎ノ門一丁目２番６号

	⑤代　表　者
	代表取締役社長　宍戸　淑郎

	⑥資　本　金
	２億円

	⑦株　　　主
	新日本石油化学株式会社　１００％

	⑧売　上　高
	４，８５８百万円（２００５年３月期）

	⑨決　算　期
	３月

	⑩従業員数
	１１９名（２００５年３月末現在）

新日石シートパレットシステム株式会社の概要

	①商　　　号
	新日石シートパレットシステム株式会社

	②事業内容
	１．合成樹脂製シートパレット等の製造および売買

２．物流荷役機械等の製造および売買

	③設立年月
	１９８８年６月

	④本店所在地
	東京都港区虎ノ門一丁目２番６号

	⑤代　表　者
	代表取締役社長　小林　健一

	⑥資　本　金
	１億円

	⑦株　　　主
	新日本石油化学株式会社　１００％

	⑧売　上　高
	７２５百万円（２００５年３月期）

	⑨決　算　期
	３月

	⑩従業員数
	８名（２００５年３月末現在）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

新日石プラスト株式会社　業務部

TEL：03-3501-7642

プレスリリース